
 

OPRAVA ZÁZNAMŮ ZBRANÍ V SYSTÉMU CRZ 

(uveřejněno dne 23. 6. 2014) 
 
Podle kapitoly 4 - Provozního řádu systému CRZ – Uživatelská podpora pro externí vkladatele 
 

 

Systém CRZ je nastaven tak, že záznam zbraně může opravit jenom ten, kdo jej do 
systému CRZ vložil (standardně je to výrobce nebo dovozce), a to pouze v době, kdy ji má 
ve své evidenční knize. Jakmile dojde k předání a k následnému převzetí této zbraně jiným 
držitelem ZL, nebo ČÚZZS nebo policií, záznam zbraně se „uzamkne“ a nelze jej již změnit.  

Zjistí-li později kdokoliv, že záznam zbraně, kterou má ve své evidenční knize, obsahuje 
chybu (např. chyba modelu, výrobce, překlep ve výrobním čísle), požádá o opravu 
záznamu ŘSZBM. Tuto opravu je oprávněn provést pouze k tomu určený pracovník 
ŘSZBM (tzv. superverifikátor). 

Požadavek uplatní u ŘSZBM telefonicky (linka: 974 835 970) nebo písemně e-mailem na 
adresu crz.verifikace@pcr.cz. V požadavku uvede své identifikační údaje v rozsahu jméno, 
příjmení, uživatelské jméno (login), případně uvede i obchodní jméno držitele ZL. Pro 
zaslání informace o způsobu vyřízení svého požadavku uvede svou e-mail adresu. 

Dále uvede současný stav údaje, který žádá opravit a jeho novou hodnotu (nový 
požadovaný stav). K požadavku připojí podklad, kterým oprávněnost požadavku doloží 
(např. fotografii).  

Shledá-li ŘSZB požadavek na opravu záznamu zbraně důvodným, neprodleně záznam 
opraví a žadatele o způsobu vyřízení požadavku zpětně informuje.   

 

 

mailto:crz.verifikace@pcr.cz

